
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA   
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂRCULEŞTI 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind desemnarea reprezentantului comunei Mărculeşti în Adunarea Generală a Asociaţilor 

a S.C. ADI ECOO 2009 SRL  
 

         Consiliul local al comunei Mărculeşti, judeţul Ialomiţa, 
Având în vedere:  
-referatul de aprobare al primarului nr. 515 din 07.02.2022; 
-raportul secretarului general al comunei nr. 516 din 07.02.2022;  
-avizul comisiei pentru agricultură, activităţi economice, financiare, amenajarea teritoriului, 
urbanism şi protecţia mediului nr. 526 din 08.02.2022; 
-avizul comisiei juridice şi de disciplină nr. 527 din 08.02.2022; 
-prevederile Legii nr. 31 / 1990, a societăţilor comerciale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
-prevederile hotărârii Consiliului local al comunei Mărculeşti nr. 58 din 22.09.2021 privind 
asocierea unității administrativ -teritoriale Comuna Mărculești cu unele unități administrativ- 
teritoriale în vederea participării acestora la capitalul social al SC ADI „ECOO 2009” SRL; 
 
         În temeiul prevederilor 132, art. 196, alin. ( 1 ), lit.a) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. ( 1 ) Domnul Ciriblan Romeo – Sorin, primarului comunei Mărculeşti, este desemnat 
să reprezinte Comuna Mărculeşti în Adunarea Generală a Asociaţilor a S.C. ADI ECOO 2009 
SRL, în vederea exercitării drepturilor comunei ce decurg din calitatea acesteia de asociat al 
S.C. ADI ECOO 2009 SRL. 
( 2 ) Mandatul de reprezentare acordat domnului Ciriblan Romeo - Sorin este permanent, fiind 
valabil până la data revocării sau înlocuirii reprezentantului prin hotărâre a Consiliului local al 
comunei Mărculeşti. 
Art.2. În cazul în care reprezentantul comunei Mărculeşti, domnul Ciriblan Romeo - Sorin, nu 
poate participa la şedinţa unei adunări generale la care a fost convocat, acesta va fi înlocuit de 
către domnul Sima Adrian, viceprimar al comunei Mărculeşti. 
Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica S.C. ADI ECOO 2009 SRL, domnilor Ciriblan 
Romeo – Sorin şi Sima Adrian, precum şi Instituţiei Prefectului – judeţul Ialomiţa de către 
secretarul general al comunei Mărculeşti. 
        
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                   SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,                   
     HITIANU VALENTIN                                   
                                                                                    DAVIDESCU ŞTEFANIA -  FELICIA 
 
Nr. 17 
Adoptată astăzi, 08.02.2022 
La Mărculeşti 
 


